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Haftanın gündemi
•	 Dünya genelinde 3 milyon 600 binden fazla kişi koronavirüse 

yakalandı, virüs nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı da çeyrek 
milyonu aştı. 

•	 Pandemiden en çok etkilenen ABD, İtalya, İspanya, İngiltere gibi 
ülkeler, seyahat kısıtlamaları nedeniyle tarımsal işgücü açığının en 
yoğun yaşandığı ülkeler arasında. 

•	 Gıda krizi üzerine değerlendirmeler bu hafta da gündemdeydi. Kırılgan 
ve savunmasız olarak nitelendirilen gıda sisteminin yeni ticaret 
savaşlarına yol açması bekleniyor. Buna karşın “yerelde üret - yerelde 
tüket” gibi çözümler dillendiriliyor. Bu tartışmaların ve açıklanan 
tarımsal desteklerin gölgesinde kalanlar ise mevsimlik ve göçmen 
tarım işçileri.

•	 Yerel örgütlerin, sendikaların yaptığı çağrılara bu hafta Papa’nınki 
de eşlik etti. Çağrılar mevsimlik ve göçmen tarım işçilerinin insan 
onuruna yaraşır iş ve yaşam gereksinimlerine işaret ediyor.

•	 “Demokrasinin beşiği” Kıta Avrupa’sında mevsimlik göçmen tarım 
işçileri haftada 60 saat çalıştırılıyor! Karton ve plastikten yapılan 
barakalarda yaşıyorlar. Çoğu ülkede mevsimlik göçmen işçilerin asgari 
işçi sağlığı ve iş güvenliği temin edilemezken, karantina koşullarında 
bırakın yevmiyelerinin ödenmesini, beslenme ve barınma gibi temel 
ihtiyaçları dahi karşılanmıyor. Mevsimlik göçmen tarım işçileri fiziki 
ve cinsel şiddete maruz kalıyor, birçoğu evlerine dönecek parayı bile 
biriktirebilmiş değil.

•	 Yaşanan işgücü krizi sonucu, birçok ülke yerli nüfusu tarım işçisi 
olmaya teşvik etse de yapılan kampanyalar sonuç vermedi. 

•	 Seyahat kısıtlamaları sonucunda birçok mevsimlik göçmen tarım işçisi 
evine dönemiyor. Hindistan’da evine dönebilmek için 150 kilometreyi 
yürümek zorunda kalan 12 yaşındaki Jamlo Kadam’ın hasadını 
yaptığı kırmızı biberleri kimlerin satın alacağı bilinmez ama köyüne 
ulaşamadan yaşama veda eden Jamlo’nun doğru düzgün bir fotoğrafı 
bile yok. Devletlerin açıkladıkları tarımsal destekler kurtaramadı onu. 
Neden? Yanıtını, yine evlerine dönebilmek için Peru’yu bir uçtan bir 
uca yürüyerek aşmaya çalışan Amazon Yerlisi mevsimlik göçmen 
işçiler için çağrı yapan piskoposlar veriyor: “Sosyal eşitsizlikler en 
zayıfları korumasız bırakıp, Covid-19’a karşı daha savunmasız hale 
getiriyor.” 

Haritanın amacı
Covid-19 pandemisi süresince dünyada mevsimlik ve göçmen tarım 
işçilerine yönelik gelişmelerin ülke bazlı olarak izlenmesi ve değerlendirilmesi 
vasıtasıyla uluslararası örneklerin tartışılması; kanıt temelli savunu yoluyla 
ilgili paydaşların harekete geçirilmesi.

Haritanın veri kaynağı
Ülke bazlı olarak izlenen ana akım medya, uluslararası raporlar ve sosyal 
medya paylaşımları.  

Haritanın kullanımı
Mevsimlik ve göçmen tarım işçileri ve onların çocukları için çalışan tüm 
paydaşların kullanımına açıktır. Her bir verinin kaynağına başlık ve metne 
tıklanarak ulaşılabilir. Her bir bilginin altındaki ‘kaynağa git’e tıklandığında 
veri kaynağına ulaşılabilir.  
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Göçmen İşçiler için Adalet (Justicia for Migrant Workers) 
ve Karayip Dayanışma Ağı (the Caribbean Solidarity 

Network) Karayipler ve Meksika’da çalışan mevsimlik tarım 
işçilerine yasal hakların tanınmasını istediler. “İşçilerin 

tehlikeli / güvencesiz koşulları kabul etmelerinin nedeni 
cehalet veya korku değil, hayatta kalmak” diyerek emek 

yanlısı mevzuat talebinde bulundular.

Ontario eyaletindeki bir serada çalışan Jamaikalı, 
Meksikalı ve Guatemalalı 113 göçmen işçiden 

43’ünün Covid-19 testi pozitif çıktı. Serada 
çalışan tüm işçilerin birlikte kaldıklarını dile getiren 
Jamaikalı işçiler, kendilerine ve temel ihtiyaçlarına 

saygı gösterilmediği için toplumdan dışlanmış 
hissettiklerini ifade ediyorlar. 

Monterey County’deki Covid-19 hastalarından yüzde 
25’i tarımda çalışıyor. Yetiştirici ve Nakliyeciler 
Derneği, Monterey County hastaneleriyle işbirliği 

yaparak sağlık çalışanlarını, tarım işçilerini 
bilgilendirmek üzere çiftliklere yönlendiriyor.  

Tarım İşçileri Koalisyonu öncülüğünde, 
San Diego bölgesinde düzenlenen 

dayanışma etkinliğinde 12 bin dolar 
bağış toplandı. 

Ünlü Latin sanatçılar yardım amaçlı dijital 
bir festival başlattı. Bu girişimle göçmen 

tarım işçilerine 3 milyon dolar bağışlamayı 
hedefliyorlar. 

İllinois Eyaleti Lake County bölgesinde 
Covid-19 nedeniyle işini kaybeden veya iş 

bulamayan bahçe ve tarım işçisi ailelere, 
göçmenlik statülerine bakılmaksızın bir defaya 

mahsus 500 dolar nakit desteği verilecek. 

Tarım işçilerinin çalışma ve yaşam alanlarını ziyaret eden İşçi 
Komisyonları Sendikası üyeleri (CCOO) emek sömürüsünü 
engellemek için “Bizi arayın, biz şikayet edelim” kampanyası 
kapsamında işçi haklarının ihlaline yönelik şikayetleri toplamak 
ve bunları çalışma müfettişlerine aktarmak için çalışıyor. 

Brexit’le beraber çoğu işçinin eve 
dönmesiyle Cornwall’daki göçmen işçi 

sayısında ciddi bir azalma yaşandı. 
İşçiler, Polonya gibi ülkelerde çalışmanın 

daha kazançlı olduğu düşüncesinde. 
İşçi sayısındaki azalma Covid-19 

kısıtlamalarıyla birleşince, Cornwall 
bölgesinde işgücü sıkıntısına sebep 

oldu. Farm Cornwall, yerel işçileri 
çiftliklere çekmek için bir kampanya 

başlattı. 

Caritas Europa (Avrupa Katolik Yardım Örgütü, Kalkınma ve Sosyal Hizmet Örgütleri 
Konfederasyonu) göçmen işçilerin sömürülmesini kınayarak, devletlerin göçmen işçilerin 
haklarına saygı göstermesini, uygun çalışma koşulları sağlanmasını ve Avrupa’da kalmaları 
için acil olarak yasal belgelerin verilmesini talep etti. 1 Temmuz’a kadar göçmenlere ve 
sığınmacılara geçici vatandaşlık hakkı veren Portekiz’in iyi bir örnek olduğu ifade edildi. 

Via Campesina Avrupa Koordinasyonu (ECVC), Avrupa Komisyonu ve 
Parlamentosu’na hitaben açık bir mektup yayınladı. Mektupta, Fransa’da çalışma 
saatlerinin haftalık 60 saate uzadığı, İtalya’da mevsimlik göçmen işçilerin gecekondu 
mahallelerinde ve asgari yaşam koşullarından uzakta yaşadığı; yasaların işçilerin emek, 
sağlık ve sosyal haklarının önünde engel olduğu tespiti yapıldı.  Kırsal alanlarda sağlık, 
sosyal ve barınma koşullarını sağlamak için AB ve devlet fonlarına acil seferberlik 
çağrısı yapıldı. Göçmen tarım ve gıda sektörü çalışanlarının çıkış ve varış ülkelerinin 
hükümetleri ve AB tarafından kabul edilmesi, gerekli tüm tedbirlerin alınması istendi. 

İspanya’da, İngiltere marketlerine meyve ve sebze sağlayan 
göçmen tarım işçileri karton ve plastik barınaklarda yaşarken, 
gıdaya ve suya erişimlerinin de olmadığı belirtiliyor. Yerel tarım 
birliği Soc-Sat, Almeria ve Huelva’daki yerleşimlerde bebekler 
için gıda, sabun, ilaç ve bebek bezi sağlarken, göçmen işçiler 
yerel devletin verdiği vaatlerin henüz gerçekleşmediğini söylüyor.

Mississippi’nin Tarım ve Çiftlik Misyonu (FARM 
Corps) programı başlatıldı. Program, göçmen 
işgücü arzının yetersizliği nedeniyle, tarımsal 

işletmeler ve çiftlik sahiplerini işsiz milis, yedek 
asker ve gazilerle bir araya getirmeyi hedefliyor.  

Papa Francis, İtalya’da tarım alanlarında çalışan belgesiz 
göçmenlere yasal statü verilmesi gerektiğini söyledi. 

Papa, tarım işçilerini temsil eden bir sendikanın (Fai Cisl), 
koronavirüs acil durumunun ortasında işçileri rahatlatmasını 

ve teşvik etmesini isteyen mektubuna verdiği cevapta, 
“Haysiyetten mahrum bırakılan ve henüz hayata geçmemiş 

entegrasyonun sonuçlarını acımasız bir şekilde hissedenler, 
şimdi de pandeminin yarattığı etkilere daha faza maruz 

kalıyor” diyerek bu insanların ihtiyaçlarının karşılanması 
noktasında hemfikir olduğunu belirtti. 

Çalışma sezonu başlamadan önce iş 
sözleşmeleri imzalayan Endülüslü göçmen 

işçilerin Fransa sınırını geçemediği bildiriliyor. 
Endülüs İşçi Sendikası çalışma hakkına saygı 

duyulmasını ve İspanyol hükümetinin tarım 
işçileri için arabuluculuk yapmasını talep etti. 

Ülkede kötü şartlar altında çalışan, tahmini 650 bin belgesiz 
göçmen bulunuyor. İtalya tarımı günlük 16 saatlik çalışma 

karşılığında, 30 dolardan az maaş alan “yarı-köle” göçmen 
işçilerin emeğine bağlı. Hükümet, çoğu Doğu Avrupa’dan 

gelen belgesiz göçmenlere çalışma izni verilmesini önerdi. 
Böylece, geçici olsa bile göçmenlerin sağlık hizmetlerine 

erişimi sağlanabilecek. 

Çoğunluğu mevsimlik tarım işçisi olan yüzlerce Bolivyalı, Şili’nin 
başkenti Santiago’daki Bolivya Konsolosluğu’nun karşısına 
kamp kurarak ülkelerine dönebilmek için gerekli desteğin 
verilmesini talep ettiler. Bu arada sınırı geçerek Bolivya’ya giriş 
yapan işçiler ise Bolivya sınırındaki karantina alanlarının insani 
koşullarda olmadığını dile getiriyorlar.  

İsrail, koronavirüse maruz kalma korkusuna 
rağmen işe geri dönmek isteyen, işgal altındaki 
Batı Şeria’daki binlerce Filistinli için, Filistin 
Yönetimi (PA) ile yapılan anlaşmanın ardından 
geçişi yeniden başlattı. Yaklaşık 40 bin Filistinlinin 
iş için geçiş yapması bekleniyor

Salgının neden olduğu sorunlar 
nedeniyle bölge sakinleri gelirsiz 
kaldı. Bunların arasında, ailelerini 
desteklemek üzere mevsimsel 
ve geçici çalışma için komşu 
Türkiye’ye gidenler de var. Halkın, 
hükümetin programlarından veya 
mali desteklerinden yararlanıp 
yararlanmadığı belirsiz.

Diğer birçok Avrupa ülkesinde olduğu gibi Finlandiya’nın 
tarım sektörü de Doğu Avrupa’dan gelen göçmen işçilere 
bağlı. Yetkililer, 10 bin tarım işçisine ihtiyaç duyulduğunu 
söyledi. Yaklaşık 200 Ukraynalı tarım işçisi charter uçuşla 
Finlandiya’ya getirildi.

İngiltere’nin Luton Havaalanı’ndan izin verilen iki uçuşta Bulgaristan’dan 
mevsimlik işçi getirildi. Çiftçiler Doğu Avrupa ülkelerinden gelen 
mevsimlik işçiler olmazsa, ürünlerin tarlada çürüyeceğini söylüyor. 
Yeterli sağlık tedbirlerinin alınıp alınmadığı konusu ise tartışmalı. 

Air Charter Service, tarım işçilerini 
Romanya’dan farklı ülkelere taşımak 
için yeni düzenlemeler yaptı. 

Hindistan’da binden fazla göçmen işçi, seyahat 
kısıtlamaları nedeniyle ülkede mahsur kaldı. Hindistan’da 
mevsimlik işçi olarak çalışan binlerce genç genellikle her 
yaz hasat için Nepal’e, köylerine dönüyor. 

Telangana’dan, Bijapur Chhattisgarh’da çalıştığı biber tarlasına 
gidebilmek için 150 km yolu yürüyen 12 yaşındaki Jamlo Kadam, 
sistemin son kurbanlarından biri oldu. 15 Nisan’da yürümeye başlayan 
Jamlo, 18 Nisan sabahı köyün yakınlarında ölü bulundu. Sağlık 
yetkilileri tarafından yapılan incelemelerde küçük kızın Covid-19 testinin 
negatif çıktığı, ölüm sebebinin elektrolit dengesizliği olabileceği belirtildi.

Tinsukia bölgesindeki Tippuk çay arazisi çalışanları, ücretlerini normal 
düzende almak için protesto gösterisi yaptılar. İşçiler hayatta kalmak için 
tam ücret almaları gerektiğini ve pandemi boyunca uygulanan karantina 
ve yasaklardan sorumlu olmadıklarını belirttiler. 

Prakasam’dan çalışmak için Pudukottai’ye giden 250 mevsimlik 
işçi, bir aydır mahsur kaldıkları bölgede, seyahat yasağının 
kaldırılmasını endişeyle bekliyor. Birçoğu kazandıkları paranın 
bittiğini ve evlerine götürecek para kalmadığını belirtiyor. 

İçişleri Bakanlığı, çay endüstrisini karantinadan muaf tuttu. Ancak işçiler 
gerekli önlemlerin alınmadığını, sağlık taramalarının yapılmadığını ve 
ücretlerinin ödenmediğini dile getirdiler. 

Bangladeş Tarımsal Çiftlik İşçi Federasyonu ve Ulusal 
Kadın Çiftçiler ve İşçiler Derneği, ulusal hükümetlerini, kayıt 
dışı işlerde çalışan milyonlarca tarım işçisi ve geçici işçiye 
anında gelir garantisi sağlamaya çağıran ortak bir bildiri 
yayınladı. Ortak bildiri, 20 milyon kadar düşük gelirli çalışanın 
gelir kaynaklarının tamamen durduğuna işaret ediyor.

Kırsal ve Yerli Kadınların Ulusal Derneği (ANAMURİ) 
“Kırsal kesimdeki işçiler pandemi bağlamında daha 
fazla sömürüye ve savunmasızlığa maruz kalmaktadır” 
dediği açıklamasında tarım işçilerinin esnek işgücü 
uygulamasından muzdarip olduklarını, Şili’nin bazı 
bölgelerinde kısalan çalışma sezonunun işçilerin gelirlerini 
olumsuz etkilediğini ifade etti. Dernek, işçilerin işçi sağlığı 
ve güvenliği için gereken önlemlerin alınmasına yönelik 
mücadele çağrısı yaptı.  

Ülkenin farklı eyaletlerinde çalışan göçmen tarım işçilerinin alınan 
güvenlik önlemleri nedeniyle mahsur kaldıkları veya güvencesiz 
koşullarda çalışmaya zorlandıkları bildiriliyor. Rio Negro eyaletinden 
Salta eyaletine dönen bir tarım işçisinin Covid-19 testi pozitif 
çıkınca, transferleri askıya alınan 60 işçi ve ailesi Buenos Aires 
otobüs terminalinde mahsur kaldı. İnsan hakları örgütleri, yerel 
yetkililerin işçilere insan onuruna ve haklarına yakışır şekilde 
davranmalarını talep ettiler. 

Arjantin Tarım ve Rıhtım İşçileri Birliği’ne (UATRE) göre ülkede yaklaşık 80 ila 100 bin 
gezici mevsimlik işçi bulunuyor. Şimdiye kadar 12 bin işçi evlerine dönebildi. Ancak, evlerine 
geri dönmeyi bekleyen yaklaşık 10 bin işçi için “geri dönüş” operasyonu sürüyor. İşgücü 
istismarı, kötü muamele ve kayıt dışı işlerle ilgili raporlar hazırlayan sendika, halen eyaletler 
arası farklı uygulamalardan dolayı şehir giriş ve çıkışlarında mahsur kalan işçiler olduğunu, 
ulaşım organizasyonlarının işverenler tarafından yapılması gerektiğini vurguluyor.  

Zacatecas Eyaleti sağlık, güvenlik ve tarım 
birimlerine bağlı ekipler saha çalışmaları yürütüyor. 
Çalışma, işçileri gıda, sağlık, iş ve sosyal güvenlik 

açısından güçlendirmeyi amaçlıyor. 

Amazon’daki piskoposlar, ulusal karantina ve seyahat 
kısıtlamalarından sonra, Peru’nun orta Amazon bölgesinde yaşayan 

yaklaşık 450 yerlinin, güneyde mevsimlik tarım işçiliği yaptıkları 
kasabalardan evlerine dönebilmek için yürümeye başlamasıyla 

ilgili bir bildiri kaleme aldı. Bildiride “Sosyal eşitsizlikler en zayıfları 
korumasız bırakıp Covid-19’a karşı daha savunmasız hale getiriyor. 
Çeşitli eksiklikler bu salgın karşısında en savunmasız olan Amazon 

yerli halklarının çektiği acıları daha da derinleştiriyor” denildi. Yerlilerin 
eve normal koşullarla dönmeleri mümkün görünmüyor. Karantina 

nedeniyle artık çalışmadıkları için, birçoğu temel insani ihtiyaçlarını 
karşılayamıyor ve kiraladıkları odalardan çıkarılıyorlar.

San Quintin Vadisi’ne gelen tarım işçileri ve aileleri 
için emek sömürüsüne, bu yıl pandemi ile birlikte 

sağlıksız koşullarda çalışma da eklendi. İşçiler, 
kendi anadillerinde bilgiye ulaşamadıkları için  salgın 

karşısında nasıl önlem alacaklarını da bilmiyorlar. 
Yaşadıkları tecrit  nedeniyle  açlıkla karşı karşıyalar. 

Chihuahua eyaletinde elma bahçelerinde sezon çok yakında 
başlıyor. Yaklaşık 25 bin geçici tarım işçisinin bölgeye ulaşması 

öngörülüyor. Bu hareketliliğin Covid-19 bulaşma riskine yol 
açabileceğinden korkuluyor. Kanada ve ABD’de karantina 

bulunmayan tarımsal işletmelerde 
çalışan Meksikalı göçmen tarım 

işçileri, Covid-19 virüsü kaptıkları 
takdirde kendi masraflarını kendileri 

karşılayacaklar. 

Çevre Çalışma Grubu (The Environmental 
Working Group), ABD federal hükümetinin tarım 
sektörüne yönelik desteklerinden küçük üretici ve 

tarım işçilerinin yeteri kadar yararlanamamasını 
eleştirdi. Tüm gıda ve tarım işçilerinin ücretsiz test, 
iki haftalık ücretli hastalık izni ve sağlık hizmetlerine 

erişimlerinin sağlanmasını talep etti. 

1 Mayıs’ta, La Via Campesina-Kuzey Amerika’ya 
üye örgütler, bütün gıda sistemi çalışanlarına, 

köylü ve işçi hakları çerçevesinde sömürü, 
ayrımcılık ve şiddete karşı ortak eylem çağrısı 

yaptı. Çağrıda; kadınların tarlalarda cinsel şiddet 
korkusuyla çalıştığı, işçilerin emeklerinin karşılığını 

alamadığı; tohumlar, topraklar ve ürünlerin 
uluslararası şirketler tarafından çiftçiden ve tarım 

işçisinden çalındığı tespitleri yapıldı. Devletlerin ise 
işçilere destek olmak yerine dünyayı yok etmeyi 
görev edinenlerin yanında durmayı tercih ettiği, 
pandeminin acımasız ve adaletsiz olanı görünür 
hale getirdiği ifade edildi; işçilerin ve ailelerinin 

yaşamlarının, sermayenin kârından daha önemli 
olduğu vurgulandı. 

Ontario’daki göçmen tarım işçilerinin bazılarının 
Covid-19 testlerinin pozitif çıkmasından sonra 

Göçmen İşçiler için Adalet Örgütü yetkilileri, tarım 
işçilerini korumak için acilen harekete geçilmesini, 

sorumluluklarını yerine getirmeyen işverenlerin 
faaliyetlerinin durdurulmasını istedi.

Göçmen Onuru (The Dignidad Migrante)
Topluluğu göçmen tarım işçilerinin asgari 

istihdam standartlarının sürekli ihlal edildiğini, 
kötü barınma koşulları ve hatta fiziksel/ cinsel 

saldırıyla karşı karşıya olduklarını bildirdi.

Quebec’te yaşanan işgücü açığına karşı 
hükümetin, tarımsal işlerde yerleşik halkın 
çalışmasını teşvik etmek için açıkladığı 45 
milyon dolarlık programa yaklaşık 2.800 
kişi başvurdu. Ancak bölgedeki çiftçiler bu 
kişilerin iş veriminden endişeli. Onlara göre 
bir Guatemalalı tarım işçisi 2,5 Quebecli 
işçinin yapabileceği işi yapıyor. 
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Chihuahua Eyaleti Tarım Konseyi, Chihuahua 
kırsalında tarım işçilerine ihtiyaç duyan üreticiler 

adına, tarım aracılarından 60 yaş ve üzeri işçilerle 
sözleşme yapılmamasını istedi. 15-17 yaş arası 

gençler de salgınla mücadele önlemleri kapsamında 
çalışamayacak. Bu da tüm aile fertlerinin katıldığı 

tarımsal üretimi ve kazancı etkileyecek. 

Sonora eyaleti,  tarımsal işletmelerin, çok sayıda 
Covid-19 vakasının görüldüğü Sinaloa eyaletinden 

gelen tarım işçilerini çalıştırmasını geçici olarak 
yasakladı. İşverenler ise, kararın gözden geçirilmesini 

talep ettiler. 

Kaynağa Git

Guanajuato’da farklı eyaletlerden gelen mevsimlik tarım 
işçileri  olumsuz koşullarda yaşamaya ve çalışmaya 

devam ediyorlar. Tarım işçileri sosyal mesafenin 
imkânsız olduğu kalabalık işçi evlerinde kalıyorlar.
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